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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE 

 

 

 

Nr._______Prot                               Elbasan, më  ___ / ___ / 2024 

 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

                                                                                      

Nga: Agjencia e Shërbimeve Publike Urbane, Bashkia Elbasan adresa: Rruga Qemal 

Stafa, Elbasan. 

 

Drejtuar:   “ARTEO 2018” sh.p.k   me adresë: Lagja “Luigj Gurakuqi” , Bulevardi Aqif 

Pasha , Hotel Skampa , kati 5, nr.303 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar ”. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-17054-08-26-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje fadromë me agregat”, me fond limit 8,750,000 

(tetëmilion e shtatëqind e pesëdhjetëmijë) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i 

Agjencise se Sherbimeve Publike Urbane, Bashkia Elbasan me afat  lëvrimi: 90 dite  nga data 

e neshkrimit te kontrates  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorsh  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. “ARTEO 2018” sh.p.k me  Nipt: L82523203F                               

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 7,595,000 (shtatemilion e peseqind e 

nentedhjete e pesemije) lekë (pa tvsh). 

 

2.’’START CO ‘’sh.p.k me  Nipt: L11614001S                            

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 7,960,000 (shtatemilion e nenteqind e 

gjashtedhjetemije) lekë (pa tvsh). 

 

3. “Eleni Topi ” sh.p.k me  Nipt: M22602204V                               

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 8,195,000 (tetemilion e njeqind e 

nentedhjete e pesemije) lekë (pa tvsh). 

 

2.’’TechnoLux ‘’sh.p.k me  Nipt: L61415029I                            

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 8,590,000 (tetemilion e peseqind e 

nentedhjetemije) lekë (pa tvsh). 

 

3.’’EA ENGINEERING’’ sh.p.k me  Nipt:L97522901O 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 8,690,000(tetemilion e gjashteqind e 

nentedhjetemije) lekë (pa tvsh). 

 

Operator  ekonomik i s’kualifikuar eshte: 

 

’’EA ENGINEERING’’ sh.p.k me  Nipt:L97522901O 

1.Formualri i sigurimit te ofertes i ngarkuar jo  ne formatin e garancise bankare apo te leshuar 

nga nje agjensi sigurimi te akredituar nga autoritetet kompetente. 

2.Realizimet e ngjashme : Kontratat e  lidhura me Bashkine Mat kane objekt te ndryshem nga 

objekti qe ne kerkojme te prokurojme dhe me vlere me te vogel se 20% te vleres se fondit 

limit . Fatura e ngarkuar me subjektin privat ka vlere me te vogel se 20% e vleres se fondit 

limit. 

  

Oferta s’kualifikohet për arsyet e mësipërme  

 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 
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     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “ARTEO 2018” sh.p.k 

me  Nipt: L82523203F, me adresë: Lagja “Luigj Gurakuqi” , Bulevardi Aqif Pasha , Hotel 

Skampa , kati 5, nr.303,  se oferta e paraqitur, me vlerë totale prej 7,595,000 (shtatemilion e 

peseqind e nentedhjete e pesemije) lekë (pa tvsh) ) është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik". 

 

 

 

 

 

 

                                                                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                      

                                                                             Drejtori i Përgjithshëm i ASHPU 

                                                                                            Agron Lulaj                                                            
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